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Per „Anykštą“ galite pasveikinti savo 
artimuosius vestuvių, jubiliejų 

ar kitomis progomis.

Sveikinimo kaina – 50 eurų.
Sveikinimai priimami „Anykštos“ redakcijoje - Vilniaus g. 29, 

Anykščiai. Mob.: (8-381) 59458; (8-686) 33036.
 El.p. reklama@anyksta.lt

Jūsų sveikinimas gali būti matomas ir anyksta.lt skaitytojams.

Rado dar vieną vicemerę Vidmantas ŠMIGELSKAS
vidmantas.s@anyksta.lt

Anykščių rajono savival-
dybės tarybos daugumai vi-
diniuose koalicijos pasitari-
muose atmetus Demokratų 
sąjungos „Vardan Lietuvos“ 
sąrašo atstovės Sonatos Ver-
šelienės kandidatūrą į rajo-
no vicemeres, šios partijos 
atstovas Taryboje Antanas 
Baura rado kitą potencialią 
vicemerę.

Pokalbyje su Anykščių 
mero patarėju Laimu Fer-
gizu A. Baura pateikė įdėją 
vicemere skirti Liną Pagalie-
nę, dirbančią Anykščių rajo-
no savivaldybės visuomenės 
sveikatos biuro vadove. 

Niūronyse – jubiliejinė 
„Bėk bėk, žirgeli!“ šventė 

Sigita PIVORIENĖ
sigita.p@anyksta.lt

Birželio 3 dieną, šeštadie-
nį, Niūronyse vyko tradici-
nė kultūros ir žirgo šventė 
„Bėk bėk, žirgeli!“ 

Ši šventė – jubiliejinė, 
Niūronių kaime paminėta 
jau 45 kartą, tačiau žiūro-
vų buvo mažiau, nei kitais 
metais – anksčiau norintys 
stebėti konkūrus nerasdavo 
laisvo suoliuko, o šiemet pa-
togių vietų džiaugtis žirgais 
buvo pakankamai. 

Sonatą Veršelienę (kairėje) vicemero poste norėjo matyti meras Kęstutis Tubis, o buvusiam Seimo 
nariui Antanui Baurai labiau tiktų Linos Pagalienės (dešinėje) kandidatūra. Praėjusiuose savival-
dybių rinkimuose L. Pagalienė buvo Anykščių rajono rinkimų apygardos komisijos pirmininke.      

Lietuvos sunkiųjų arklių asociacijos prezidentas Vygantas Indrašius, Anykščių rajono meras Kęstu-
tis Tubis į šventės atidarymą atvyko žemaitukų traukiamais mediniais tekiniais.

Vedėja. Anykščių rajono savi-
valdybės administracijos Švieti-
mo skyriaus laikinąja vedėja bus 
paskirta šio skyriaus vyriausioji 
specialistė Nijolė Pranckevičie-
nė. 

Festivalis. Birželio 5–11 die-
nomis Anykščių menų inkubato-
riuje-menų studijoje – „Dizaino 
savaitė‘2023“. Veiks lietuviškų 
baldų paroda. Birželio 7 dieną, 
15 val. – kūrybiškumo pamoka 
su menininke Lina Svirplele. 
Birželio 8 dieną, 14 val. – atvirų 
durų popietė, susitikimai su kūrė-
jais. 16 val. – pasivaikščiojimas 
su autore Giedra Purlyte po ta-
pybos darbų parodą „Pragiedru-
liai“. Birželio 9 dieną – kūrybi-
nės dirbtuvės „Dizaino proceso 
iššūkiai“.

Priežiūra. Pradėti ant Pun-
tuko akmens esančio Dariaus 
ir Girėno bareljefų valymo bei 
priežiūros darbai. Juos nemo-
kamai atlieka paveldo objektų 
priežiūros ir konsultavimo grupė 
FIXUS Mobilis. 

Žuvys. Į Šventąją Anykščių 
rajone išleista 9 tūkst. šių žuvų 
ūsorių metinukų.

Remontas. Anykščių rajono 
savivaldybė pasirašė 65 tūkst. 
Eur sutartį su UAB „Ukmergės 
versmė“ dėl Anykščių miesto 
Ladigos gatvės remonto darbų. 
Sutartyje numatyta suremontuoti 
palei „Anykščių vyno“ gamyklos 
betoninę sieną vedantį šaligatvį.

Dovanos. Šiemet Anykščių 
rajono savivaldybė pirmokams 
dovanos mokyklinius reikmenis. 
Paruošta 190 pirmoko krepšelių 
už 5 tūkst. 510 Eur.

KOPIJUOJAME. Vieno 
A4 formato lapo kopija UAB 
„Anykštos redakcija“ – 0,30 Eur.

Dijana 
Petrokaitė 
kultūros centrui 
vadovaus dar 
vieną kadenciją

Algimantas DAČIULIS, vie-
nas iš pirmosios „Bėk bėk, žir-
geli!“ šventės organizatorių:

„Bėk bėk, žirgeli!“ šventėse 
striptizo niekad nebus. Tai yra 
lietuvių liaudies tradicijų tęsi-
mas...“

Mickūnų trasoje 
vyks pasaulinio 
lygio meistrų 
kova

Striptizo „Bėk bėk, žirgeli!“ 
šventėje niekada nebus
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Troškūnuose ir Katlėriuose bus įrengiami 
nauji gatvių apšvietimo tinklai

Robertas AlEkSIEjūNAS
robertas.a@anyksta.lt

Troškūnuose ir Skiemonių seniūnijos Katlėrių kaime 
UAB „Anykščių komunalinis ūkis“ šią vasarą įrengs naujus 
gatvių apšvietimo tinklus.

Troškūnuose numatyta gatvės 
apšvietimo tinklus pratęsti Gry-
bo gatvės dalyje. Darbus numa-
tyta užbaigti iki spalio vidurio.

Katlėrių kaime gatvių apšvie-
timo tinklus numatyta įreng-
ti Nagurkiškių gatvės dalyje, 
Smėlio gatvėje ir Ateities ga-
tvės dalyje. Darbus numatyta 
užbaigti iki rugsėjo pabaigos.

Apšvietimo įrengimas Troš-
kūnuose Anykščių rajono savi-
valdybės biudžetui kainuos virš 
14 tūkst. Eur, o Katlėrių kaime 
– virš 10 tūkst. 600 Eur.

Anykščių rajono savivaldybės 

Bendrojo ir ūkio skyriaus vy-
riausiasis specialistas Algirdas 
Žalkauskas „Anykštai“ sakė, 
kad nauji gatvių apšvietimo tin-
klai bus įrengiami atsižvelgiant 
į seniūnų pateiktus prašymus.

„Seniūnai kiekvienais metais  
pateikia paraiškas ir apšvieti-
mo tinklai įrenginėjami pagal 
pateiktas paraiškas“, – sakė A. 
Žalkauskas.

Bendrojo ir ūkio skyriaus vy-
riausiasis specialistas prisimi-
nė, kad Katlėrių kaime gatvės 
būdavo apšviečiamos tik sovie-
tmečio laikais.

„Dabar šiame kaime gatvių 
apšvietimo tinklų nebuvo“, – 
informavo A. Žalkauskas.

Pasidomėjus, ar Anykščių 
rajone dar yra stambesnių gy-
venviečių, kaimų, kuriose nėra 
gatvių apšvietimo tinklų, A. 
Žalkauskas įvardijo tik vieną 
vietovę.

„Vašuokėnai nebent, bet ten 
neįmanoma įrengti apšvietimo 
tinklų. Ten reikia statyti cin-
kuotas atramas“, – sakė A. Žal-
kauskas.

Pasak Bendrojo ir ūkio sky-
riaus vyriausiojo specialisto 
A. Žalkausko, daugiau rajone 
gyvenviečių ir kaimų, kuriose 
nėra įrengta gatvių apšvietimo 
tinklų, „praktiškai nėra“.

Paviljonas. Lietuva su Latvi-
ja ir Estija tarptautinėje „Expo 
2025“ parodoje Osakoje, Japo-
nijoje, planuoja bendrą Baltijos 
šalių paviljono koncepciją. Vy-
riausybės Komunikacijos de-
partamento teigimu, šiuo metu 
su Latvijos ir Estijos atstovais 
derinamos galimybės įvairiais 
formatais šalims bendrai prisi-
statyti „Expo 2025“. Tikimasi, 
kad iki vasaros pabaigos bus 
rastas tinkamas bendradarbia-
vimo formatas. Anot Vyriau-
sybės, „Expo 2025“ vertinama 
kaip puiki galimybė pristatyti 
Baltijos šalių kultūrą, turizmo 
galimybes. Pastaroji „Expo 
2020“ paroda vyko 2021-ai-
siais Jungtiniuose Arabų Emy-
ratuose, ji buvo metams atidėta 
dėl koronaviruso protrūkio.

Kaliniai. Kalinamų asme-
nų skaičius nuo 2016 metų iki 
2022–ųjų sumažėjo daugiau nei 
ketvirtadaliu – 27 procentais, 
rodo Lietuvos kalėjimų tarny-
bos statistika. Anot Teisingumo 
ministerijos, šiuo metu Lietu-
voje laisvės atėmimo bausmę 
vykdo apie 4,8 tūkst. įkalintųjų, 
500 iš jų yra suimti. Šalyje 100 
tūkst. gyventojų šiuo metu ten-
ka 180 įkalintų asmenų. Kaip 
rodo Eurostato duomenys, 2021 
metais įkalintų asmenų vidurkis 
Europos Sąjungos (ES) šalyse 
siekė 106 asmenis 100 tūkst. 
gyventojų.

Pirkinys. Bendrovė Lietu-
vos oro uostai (LTOU) iki 2026 
metų nupirks 12 hibridinių arba 
visiškai elektra varomų autobu-
sų – Vilniaus oro uoste jie pa-
keis visus šiuo metu antžeminių 
kompanijų naudojamus dyzeli-
nius autobusus. Įmonės laiki-
nojo vadovo Aurimo Stikliūno 
teigimu, su antžeminio aptar-
navimo kompanijomis, kurias 
tiesiogiai samdo oro bendrovės, 
buvo deramasi kelerius metus, 
tačiau derybos nedavė rezulta-
to, todėl LTOU nusprendė ini-
ciatyvą perimti į savo rankas.

Krepšelis. Siūlydamas keis-
ti pagrindinės mokėjimo sąs-
kaitos reguliavimą, Lietuvos 
bankas (LB) siekia, kad jos 
krepšelio kaina būtų prieinama 
daugeliui gyventojų, sako ban-
ko vadovas Gediminas Šimkus. 
Pasak jo, krepšelis galėtų kai-
nuoti maždaug 1 eurą. Pasak G. 
Šimkaus, norima, kad keičian-
tis mokėjimo paslaugų įkai-
niams gyventojai būtų geriau 
informuoti ir galėtų pasirinkti 
jiems tinkamiausias paslaugas, 
taip pat būtų sumažinta admi-
nistracinė našta bankams. Anot 
LB vadovo, siūlomi pakeitimai 
būtų naudingi ir mokėjimo pas-
laugų teikėjams  – bankams bei 
kitoms kredito įstaigoms. 

-BNS

Atidengtas atminimo suolelis
Birželio 4 dieną, sekmadienį, šalia Anykščių kultūros cen-

tro buvo atidengtas atminimo suolelis menininkui, Anykš-
čių rajono savivaldybės Teresės Mikeliūnaitės kultūros pre-
mijos laureatui Žilvinui Pranui Smalskui.

Sukurti šį suolelį mintis kilo 
Anykščių rajono tarybos nariui, 
liberalui, architektui dizaineriui 
Kęstučiui Indriūnui, kuris ir yra 
jo projekto autorius.

„Žilvinas labai mylėjo gamtą, 
mėgo žvejoti, todėl ir ši žuvis 
tokia – atspindinti Žilvino būdą 
plaukti prieš srovę. Jo darbai 
pasižymėjo grubiomis formo-
mis, šokiruojančiais sprendi-
mais, tačiau tas netikėtumas 
kūriniams davė savito grožio“, 
– apie pasirinktą architektūrinę 
idėją sakė jos autorius K. In-
driūnas.

Prie iniciatyvos prisidėjo 
Anykščių rajono savivaldybė, 
skyrusi 2 tūkst. Eur. Už šiuos 
pinigus savivaldybės užsakymu 

IĮ „Bėruva“ paruošė atminimo 
suolelio vietą.

Suolelį pagamino UAB 
„Akmens sala“. Jis pastatytas už 
žmonių paaukotas lėšas. Meninin-
kas Ž. P. Smalskas mirė šių metų 
sausio 8 dieną Anykščiuose. 

Prieš septynerius metus šalia 
Anykščių kultūros centro, taip 
pat K. Indriūno iniciatyva, ati-
dengtas skulptoriaus Klaudijaus 

Pūdimo sukurtas monumentas 
„Suolelis“, skirtas viešintiš-
kiams režisieriams Galinai ir 
Vytautui Germanavičiams at-
minti, kurie mirė 2013 metais. 

-ANYKŠTA

Tai – jau antrasis atminimo suolelis šalia Anykščių kultūros centro.

Dijana Petrokaitė kultūros centrui vadovaus 
dar vieną kadenciją
Pasibaigus penkerių metų kadencijai, Anykščių kultūros 

centro direktorė Dijana Petrokaitė toliau liks šios įstaigos 
direktorės pareigose.

Anykščių rajono savivaldy-
bės Kultūros, turizmo ir komu-
nikacijos skyriaus vedėja Kris-
tina Jakubauskaitė-Veršelienė 
informavo, kad rajono mero 
Kęstučio Tubio potvarkiu D. 
Petrokaitė yra paskirta Anykš-
čių kultūros centro direktoriaus 
pareigoms antrai penkerių metų 
kadencijai. Nauja  kadencija 
prasidės nuo šių metų rugpjūčio 
1 dienos ir tęsis iki 2028 metų 
liepos 31 dienos.

61-erių D. Petrokaitė Anykš-
čių kultūros centrui vadovauja 

nuo 1994 metų – direktorės 
pareigas eina jau 29-erius me-
tus. Jai vadovaujant, Anykščių 
kultūros centras du kartus pri-
pažintas geriausiu kultūros cen-
tru Lietuvoje.

Priminsime, kad šiais metais 
baigiasi ir Anykščių Liudvikos 
ir Stanislovo Didžiulių viešo-
sios bibliotekos direktoriaus 
Romo Kutkos bei Anykščių An-
tano Baranausko ir Antano Vie-
nuolio-Žukausko memorialinio 
muziejaus direktoriaus Antano 
Verbicko kadencijos. Tiek R. 

Kutkos, tiek ir A. Verbicko ka-
dencijų rajono meras K. Tubis 
nusprendė nebepratęsti. Užimti 
šių įstaigų direktorių vietoms 
bus skelbiami konkursai.

Kaip jau rašė „Anykšta“, 
31-erius metus Anykščių mu-
ziejams vadovaujantį A. Ver-
bicką stojo ginti žymūs šalies 
kultūros veikėjai. Jie pasisakė 
už A. Verbicko darbo vietos 
išsaugojimą. Vilniaus akade-
mikai, literatūros lauko dar-
buotojai operatyviai reagavo 
į šią situaciją Anykščiuose, 
baimindamiesi, kad tai, kas 
nuveikta šio muziejaus vado-
vo, gali būti labai greitai su-
ardyta.

Robertas AlEkSIEjūNAS
robertas.a@anyksta.lt

Šalia Anykščių kultūros cen-
tro įrengtų abiejų atminimo 
suolelių iniciatorius buvo 
Anykščių rajono tarybos 
narys, architektas dizaineris 
Kęstutis Indriūnas.

Anykščių tiltai

Dijana Petrokaitė Anykščių 
kultūros centro direktore 
dirba jau 29-erius metus.

Anykščių rajono savivaldy-
bės Bendrojo ir ūkio skyriaus 
vyriausiasis specialistas Al-
girdas Žalkauskas sakė, kad 
gatvių apšvietimo tinklai ra-
jone įrengiami pagal seniū-
nų pateiktas paraiškas.
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komentarai Striptizo „Bėk bėk, žirgeli!“ šventėje niekada nebus
Praėjusį savaitgalį Anykščių seniūnijos Niūronių kaime 

45-ąjį kartą surengta tradicinės kultūros ir žirgo šventė 
„Bėk bėk, žirgeli!“

„Anykšta“ teiravosi pašnekovų, ar jie dalyvavo šioje šven-
tėje, domėjosi jų įspūdžiais iš šventės.

Reikia švęsti

Algimantas DAČIULIS, 
vienas iš pirmosios „Bėk bėk, 
žirgeli!“ šventės organizato-
rių:

Puiki šventė. Reikia žmo-
nėms važiuoti į šventę, pasiry-
žus švęsti. Reikia šiltai sveikin-
tis su pažįstamais, apsikabinti, 
pasibučiuoti. Lietuvių tautoje 
juk buvo tokia tradicija, kad 
jei sutinki gerbiamą žmogų, jį 
reikia apkabinti, pasibučiuoti. 
Tai pakelia nuotaiką šventės. 
Nereikia būt niurzgaliams.

„Bėk bėk, žirgeli!“ šventėse 

striptizo niekad nebus. Tai yra 
lietuvių liaudies tradicijų tęsi-
mas. Ko gi gali daugiau reikt? 
Ir ką gi naujo išrasi?

Šioje šventėje žmonių gal 
šiek tiek ir sumažėjo, bet jų vi-
sur sumažėjo.

Arklys nuo seno buvo lie-
tuvių šeimos maitintojas. Ir 
dabar mes, atvykę į Niūronis, 
pamatom arklio ir žmogaus 
bendrystę. Tai yra istorija, ir su 
ja reikia susipažinti, ją reikia 
žinoti. Garbaus amžiaus žmo-
nės ją žino, o jaunimui tai vie-
nintelė vieta susipažinti.

Retas 
bendraamžis 
eina į liaudies 
muzikos 
koncertus

Dominykas PUZINAS, 
Anykščių rajono tarybos 
narys, konservatorius:

Buvau šventėje. Nebe pir-
mą kartą joje dalyvauju, tai 
„plius – minus“ šventė vyks-
ta panašiai. Kokie įspūdžiai? 
Gal šiek tiek oras buvo keis-
tokas, bet šiaip visi įspūdžiai 
teigiami. Ta šventė tradicinė 
ir joje tų naujovių daug nėra, 
bet vis tiek ji kažkuo išsi-
skiria. Anksčiau, kaip profe-
sionalus jojikas, aš daugiau 
žiūrėdavau į varžybas, vyks-
tančias „Bėk bėk, žirgeli!“ 
šventėje, o dabar, kaip lanky-
tojas, daugiau žiūrėjau į kon-
certus, į renginius.

Mano bendraamžiai tikrai ne 
visi važiuoja į šią šventę. Bet, 
sakyčiau, kad dauguma į ją 
atvyksta. Bet vėlgi, mano  pa-
žįstamų rate daug jojikų, jie va-
žiuoja pasižiūrėti varžybų ir ne 
daug yra tokių, kurie eina klau-

sytis liaudies muzikos  koncer-
tų, pasižiūrėti tautinių kostiumų 
ar arklių kaustymo.

Atsiliepimai 
gražūs

Dalė PRANSKŪNIENĖ, 
Debeikių seniūnijos Varkujų 
seniūnaitijos seniūnaitė:

Ne, šiemet šventėje neda-
lyvavau, nes buvau išvykusi į 
Estiją. Buvau prieš porą metų, 
tai atsiliepimai apie šią šventę 
gražūs. Kadangi „Bėk bėk, žir-
geli!“ šventėje esu buvusi tik 
keletą kartų, negaliu kažko ly-
ginti, bet manau, kad šventėje 
kažkas gali keistis. Visą laiką 
tobulėt nėra ribų. Bet pagal tra-
dicijas gali būti šventė origina-
li, nieko čia baisaus.

Mūsų kaimas nebe toks jau 

jaunas, tai į „Bėk bėk, žirgeli!“ 
šventę važiuoja jaunesni, bet 
tie, kurie važiuoja, tai važiuoja 
kiekvieną kartą.

Masinės šventės 
nepatinka

Irena VAITKIKENĖ, 
Anykščių miesto Jurzdiko  
seniūnaitijos seniūnaitė:

Nebuvau „Bėk bėk, žirgeli!“ 
šventėje. Man kažkaip didelės 
masinės šventės nepatinka.

Paskutinį kartą šioje šven-
tėje buvau dar kai vaikai maži 
buvo, tai su jais pavaikščiojau 
po mugę.

Neturiu  nuomonės apie šią 
šventę, nes tikrai labai seniai 
joje buvau.

-ANYKŠTA

Rado dar vieną vicemerę
(Atkelta iš 1 psl.)

Merui kandidatūra 
priimtina

Anykščių rajono savival-
dybės meras Kęstutis Tubis 
„Anykštai“ apie L. Pagalienę 
sakė: „Pažįstu tą žmogų, ver-
tinu gerai“. 

K. Tubio Lietuvos valstiečių 
ir žaliųjų sąjunga Anykščių ra-
jono savivaldybės taryboje turi 
7 mandatus. Visos kitos man-
datus gavusios keturios partijos 
susijungė į koaliciją ir kontro-
liuoja 17-18 mandatų (ar į vi-
cemerus koalicijos neleista S. 
Veršelienė išliks lojali daugu-
mai, nebėra aišku, – aut. past.). 

Meras K. Tubis „Anykštai“ 
kalbėjo, kad jeigu demokratai į 
vicemerus deleguos savo žmo-
gų, akivaizdu, kad jie taps koa-
licijos partneriais. Pasak mero, 
toks klausimas lyg ir nebeturėtų 
kilti...

Priminsime, jog Anykščių 
rajono savivaldybės taryba yra 
patvirtinusi tik vieną vicemero 
etatą, į šias pareigas mero tei-
kimu ir Tarybos vienbalsiu pri-
tarimu paskirta buvusi savival-
dybės administracijos Viešųjų 
pirkimų ir turto skyriaus vedė-
jo pavaduotoja Audronė Savic-
kienė. Tad jeigu A. Bauros idė-

ja dėl L. Pagalienės skyrimo 
vicemere sulauktų palaikymo, 
Anykščių rajono savivaldybės 
taryba turėtų įsteigti antrojo 
vicemero etatą.

Sigutis Obelevičius: 
„Antanas Baura lyg 
įdarbinimo tarnyba“

Buvęs Anykščių rajono savi-
valdybės meras, rajono Tary-
bos narys, konservatorius Si-
gutis Obelevičius „Anykštai“ 
sakė, kad praėjusį šeštadienį, 
per „Bėk bėk, žirgeli“ šventę 
apie A. Bauros pasiūlymą kal-
bėjosi su meru K. Tubiu.

„Pasakiau, kad mes nepritar-
sime“, – ką pasakė K. Tubiui, 
„Anykštai“ atskleidė S. Obele-
vičius. Pasak eksmero, buvu-
sio trijų kadencijų Seimo nario 
A. Bauros pokalbiai su dabar-
tiniais rajono vadovais apie 
postus nėra korektiški. „A. 
Baura aiškina, kad net jeigu L. 
Pagalienė taptų vicemere, de-
mokratai nesijuns su K. Tubiu 
į koaliciją. Čia kažkokia nesą-
monė. Su K. Tubiu nedirbsiu, 
bet vicemerą duosiu... Linai 
jos įstaigoje baigiasi kadenci-
ja, jai reikės darbo, o Antanas, 
kaip jau buvo įpratęs, veikia 
kaip įdarbinimo tarnyba“, – 
ironizavo S. Obelevičius.  

Įžvelgia skaldymą

Anykščių liberalų lyderis, 
rajono Tarybos narys Lukas 
Pakeltis „Anykštai“ dėstė, kad 
kadrų klausimu ir paties K. 
Tubio veikla jam atrodo keista. 
„Pritariu dėl A. Savickienės ir 
būsimos administracijos direk-
torės Jurgitos Banienės kandi-
datūrų. Viskas gerai. Bet kodėl 
jis savo „valstiečių“ niekur ne-
siūlo? Kam kitų partijų žmo-
nes po vieną medžioti, juk vis-
tiek „valstiečiams“ suformuoti 
daugumą balsų neužteks. Ne-
gali sudarinėti kažkių sutarčių 
tik dėl vieno ar kito žmogaus 
algos. L. Pagalienės siūlyme į 
vicemerus tik algos klausimą 
įžvelgiu“, – tikino L. Pakeltis.

Jis, kalbėdamas apie žmo-
nių iš kitų partijų galimybes 
užimti rajono vadovų postus, 
pateikė Seimo ir Vysiausybės 
analogiją. „Įsivaizduokit, kad 
Seime valdančiąją daugumą 
suformuoja „valstiečiai“, o 
kažkuris iš konservatorių eina 
į ministrus. Kuo tokį konser-
vatorių laikytume? Aišku, kad 
išdaviku“, – poziciją dėstė li-
beralas. 

Neatsargiai pakalbėjo...

Demokratų sąjungos „Vardan 

Lietuvos“ Anykščių skyriaus 
pirmininkas, rajono Tarybos 
narys Dominykas Tutkus situ-
aciją sako vertinąs, kaip neat-
sargų A. Bauros pakalbėjimą. 

„Su skyriumi pozicija ne-
derinta, manau, kad papraš-
čiausiai A. Baura neatsargiai 
pakalbėjo“, – apie demokra-
tų galimybes deleguoti savo 
žmogų į vicemerus aiškino D. 
Tutkus.

Visos 18-os koalicijos lyde-
ris, LSDP Anykščių skyriaus 
pirmininkas Dainius Žiogelis 
„Anykštai“ dėstė, kad nėra 
prasmės diskutuoti apie antro-
jo vicemero personaliją, nes, 
jo nuomone, merui K. Tubiui 
užtenka ir vieno pavaduoto-
jo. „Jis pats sakė, kad užteks 
vieno vicemero. Kai suras 
žmones, kurie gali užimti pa-
tarėjo pareigas, patvirtinsime 
daugiau patarėjų etatų. Kai 
K. Tubis pristatė savo pirmąjį 
patarėją, net nebuvo minčių 
protestuoti. Ras daugiau tokių 
žmonių, kaip Laimas Fergizas, 
patvirtinsime daugiau etatų“, – 
kalbėjo D. Žiogelis. 

Antanas Baura tikino, 
kad be koalicijos pritarimo 
iniciatyvų nebesiims

Praėjusią savaitę portale 

anyksta.lt pranešus, apie A. 
Bauros iniciatyvą dėl antrojo 
vicemero etato, visų keturių 
partijų, kurios turi manda-
tus Anykščių rajono tarybo-
je Anykščių skyrių lyderiai 
rinkosi pasitarti - dalis koa-
licijos partnerių tik iš mūsų 
portalo sužinojo apie buvusio 
Seimo nario idėją, todėl su-
nerimo, ar tik neskyla Tary-
bos dauguma.

Pats A. Baura jau praėju-
sią savaitę „Anykštai“ sakė, 
kad individualaus žaidimo su 
Anykščių rajono savivaldy-
bės meru K. Tubiu nežaidžia 
ir nežais. „Mūsų rajonas yra 
didelis. Gal ir tikslinga būtų 
turėti du vicemerus. Bet, mes 
tikrai su K. Tubiu atskirai ne-
siderėsime. Jeigu ir bus koks 
nors sprendimas, tai visų 
mūsų 18-os“, – aiškino poli-
tikas.

„Anykštos“ pakalbinta, L. 
Pagalienė komentuoti situa-
ciją atsisakė. Redakcijos šal-
tinių duomenimis, po to, kai 
A. Baura prašneko apie naują 
demokratų vicemerę, skyriaus 
santykiai su buvusia partijos 
kandidadate į Anykščių ra-
jono merus S. Veršeliene dar 
labiau pašlijo, o abi „viceme-
rės“ ne ypač maloniai tarpu-
savyje pasikalbėjo.
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Mickūnų trasoje vyks pasaulinio lygio meistrų kova
Ateinantį savaitgalį Mickūnų MX parke (Debeikių sen.) 

vyks Betsafe Lietuvos motokroso čempionato I-oje etapo 
varžybos. Varžybose ketina dalyvauti 250–300 sportininkų 
iš Lietuvos bei Latvijos ir Estijos.  

Varžybų puošmena turėtų būti geriausio Lietuvos moto-
kroso meistro, Pasaulio taurės etapo varžybų nugalėtojo,  
iš Anykščių kilusio Armino Jasikonio dvikova su Latvijos 
sportininku, Europos čempionu Toms Macuks.

Varžybos vyks šeštadienį 
ir sekmadienį, birželio 10–11 
dienomis, o sportininkų ko-
mandos į Mickūnus pradės 
rinkis penktadienį. Tradiciškai 

lenktybininkų komandų au-
tofurgonai įsikurs šalia trasos 
įrengtoje stovyklavietėje. 

Paprastai Mickūnų trasoje 
rengiamos Lietuvos motokro-

so čempionato antrojo etapo 
varžybos, o šiemet – sezono 
atidarymo renginys. Varžybų 
organizatorius Lukas Pakeltis 
„Anykštai“ sakė, kad į sezono 
atidarymo varžybas sportinin-
kai renkasi labiau išsiilgę ko-
vos, todėl jis tikisi ir didesnio 
žiūrovų dėmesio.

„Kiekvienas Betsafe Lietu-
vos motociklų kroso čempio-
natas yra ne tik varžybos. Tai 
ir puiki šventė visai šeimai. 
Atvykite su šeima, artimai-
siais ar visu būriu draugų ir 
puikiai praleiskite savaitgalį, 
stebėdami įspūdingą veiksmo 
spektaklį. Paruošėme paketą 
pramogų: nemokamas batutas 
vaikams visą savaitgalį; balan-

Mickūnų MX parko trasoje 
sekmadienį kovos Pasaulio 
motokroso taurės etapo nu-
galėtojas, iš Anykščių kilęs 
Arminas Jasikonis.

Lietuvos motokroso čempionato etapo varžybas Mickūnuose ke-
linti metai organizuojantis Lukas Pakeltis sako, jog prieš kie-
kvienas varžybas trasos infrastruktūra bei pati trasa būna bent 
šiek tiek pagerinama.  

sinio dviratuko varžybėlės iki 
5 m. vaikams. Prizas – KTM 
balansinis dviratukas. 

Kitos pramogos: galimybė 
išbandyti elektrinius motoci-
klus vaikams ir suaugusiems; 
cF moto keturračių bandymai; 
tradicinis maistas ir gėrimai 
bei krosnyje kepamos picos“, 
– praneša motokroso varžybų 
organizatoriai.

L. Pakeltis tikino, kad šiais 
metais trasa bus sudėtingesnė. 
„Įrengėme didžiausią Lietu-
voje trampliną. Kol kas jį per-
šoko tik trys sportininkai“, – 
dėstė pats paskutines savaites 
beveik visus vakarus Mickū-
nuose leidžiantis ir trasą ren-
giantis varžybų organizatorius 
L. Pakeltis.

Vienos dienos bilietai kai-

nuos 15 eurų, dviejų dienų – 
20 eurų. Bilietus bus galima 
įsigyti prie įėjimo į Mickūnų 
MX parką. 

L. Pakeltis „Anykštai“ sakė, 
kad renginio finansinis balan-
sas būna teigiamas, tačiau į 
trasą reikia investuoti nuolat, 
todėl motokrosas jam nėra biz-
nio subjektas. „Čia ne verslas, 
motokrosas kaip buvo, taip ir 
liks hobiu. Trasos priežiūra, 
lyg sodybos su daug hektarų 
priežiūra, neskaičiuoji darbo 
valandų bei investicijų, ir nesi-
tiki finansinės grąžos“, – aiški-
no varžybų organizatorius.   

Iš šeštadienį, ir sekmadienį 
treniruočių važiavimai prasidės 
nuo 8 valandos. Varžybų pra-
džia abi dienas – 10 valandą. 

ANYKŠTA

Už Kavarsko kapinių tvorą atsakinga seniūnija lina DAPkIENĖ

„Anykštos“ redakcija gavo prisistatyti nepanorusios ka-
varskietės pranešimą dėl apgriuvusios Kavarsko kapinių 
tvoros dalies ir dėl to, kad nėra galimybės palaistyti gėles ant 
naujausių kapinių kapų. 

„Kur yra tvoros, tai apgriuvusios, ant senų kapų toliau vi-
sai jų nėra, nes kažkada buvusios medinės supuvo. Tvarkyta, 
bet gi labai maža dalis, kažkiek metrų tik. Be to, ant naujau-
sių kapinių išvis nėra vandens – nėra kuo gėles palieti“, – re-
dakcijai pasakojo kavarskietė.  

Kapinės – 7 hektarų plotas 

Kavarsko kapinės, įrengtos 
šiauriniame miesto pakraštyje, 
veikia ir nuolat plečiamos. Iš-
plėstos ir XXI a. pradžioje. Šiuo 
metu iš viso jos užima maždaug 

septynių hektarų plotą. 
Už šių kapinių priežiūrą – žo-

lės pjovimą, šiukšlių išvežimą 
– yra atsakingas UAB Anykš-
čių komunalinis ūkis. Pradėjus 
ieškoti informacijos apie tai, 
kas prižiūri kapinių tvoras, iš-

siaiškinta, kad tokius tvarky-
bos reikalus kasmet planuoja, 
tvarkosi pačios seniūnijos, kaip 
atsakingos institucijos, bendra-
darbiaudamos su savivaldybė-
mis.  

Seniūnija tvarkosi kasmet 

Kavarsko seniūnijos seniūnė 
Šarūnė Kalibataitė „Anykštai“ 
sakė, kad augalams ir gėlėms 
laistyti Kavarsko kapinėse yra 
įrengti du gręžiniai. „Vienas 
gręžinys yra prie centrinių var-
tų, kitas – nuo J. Tumo-Vaiž-
ganto gatvės, t. y. prie šoninių 
vartų. Na, o dėl pačių naujųjų 
kapinių, tai taip, vandens nuo 
gręžinio teks atsinešti“, – pa-
aiškino  Š. Kalibataitė. 

Paklausta apie tai, kas da-
roma, kad tvora būtų sutvar-
kyta, seniūnė sakė: „Kasmet į 
Anykščių rajono savivaldybę 
kreipiamės dėl lėšų. Šiemet yra 
skirtas 5000 Eur finansavimas. 
Iki šiol nuo J. Tumo-Vaižganto 
gatvės jau sutvarkyta 12 metrų 
tvoros. Šiais metais daugiau dė-
mesio skirsime fragmentiniams 
dalykams, kur labiau sugriuvę 
ir problematiška“. 

Taip atrodo senosios Kavarsko kapinės – tvoros čia visai nebe-
likę. 

Tvarkyta minimali tvoros 
prie įėjimo dalis 

2019 metais Kavarsko kapi-
nių vartus ir tvorą restauravo 
UAB „Vilniaus restauratoriai“. 
Nuo vartų konstrukcijų nuva-
lyti pelėsiai, kerpės, samanos, 
sutvarkytos pažeistos konstruk-
cijų dalys, metaliniai kryžiai 
padengti antikorozine danga 
bei atlikti kiti darbai. Šios ben-
drovės darbininkai už atliktus 
darbus iš Anykščių rajono savi-

valdybės administracijos gavo 
6 tūkst. 838 Eur.    

Pasak Anykščių rajono savi-
valdybės Architektūros ir urba-
nistikos skyriaus vyriausiosios 
specialistės Daivos Stankevi-
čienės, tuo metu, 2019-ųjų va-
sarą, tvarkyta tik nedidelė vartų 
dalis prie pat įėjimo, t. y. tik 
prie vartų. Visa tvora, pasak D. 
Stankevičienės, yra seniūnijos 
rūpestis, nes akmeninė kapinių 
tvora nėra kultūros paveldo 
objektas. 

situacija

Apgriuvusi Kavarsko kapinių tvora kelia nerimą kavarskie-
čiams.

Šį savaitgalį vyksiančiose Betsafe Lietuvos motokroso čempio-
nato I-oje etapo varžybose ketina dalyvauti 250-300 sportinin-
kų.
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Futbolas. Praėjusią savaitę FK 
„Anykščiai“ sužaidė dvejas rung-
tynes ir šventė abi pergales. Penk-
tadienį Andriaus Švagždžio auklėti-
niai SFL taurės mače svečiuose 3:1 
nugalėjo praeityje žinomą Rūdiškių 
„Vėtros“ komandą ir pateko į turny-
ro aštuntfinalį. Nugalėtojams įvar-
čius pelnė R. Prušinskas, M. Jakš-
tas ir K. Šimkus. Sekmadienį FK 

„Anykščiai“ namuose žaidę anykš-
tėnai be didesnių problemų 4:2 nu-
galėjo „Ave.Ko.“ klubą. Šeiminin-
kų gretose pasižymėjo L. Streikus, 
J. Petuchovas ir D. Jakšys (2). Po 
septynių turų FK „Anykščiai“ SFL 
turnyro lentelėje užima ketvirtą vie-
tą, tačiau tik trimis taškais atsilieka 
nuo lyderės „Viltis B“ .

Imtynės. Mažiausieji Anykščių 
KKSc imtynininkai sėkmingai 
pasirodė sostinėje surengtose „Vil-

nius Open“ varžybose. Savo svo-
rio kategorijose nugalėtojais tapo 
Vytis Pupkis (treneris A. Pupkis) 
ir Ugnius Vronevskis (R. Puikis). 
Antrąją vietą iškovojo Damianas 
Janovičius, trečiąją – Emilis Stukas 
(A. Pupkis). 

Krepšinis I. Praėjusį savaitgalį 
Kupiškyje buvo surengtas antrasis 
„Aukštaitijos 3×3 krepšinio fiestos“ 
etapas. Sėkmingiausiai iš anykštė-
nų pasirodė MKL patirties sukaupę 

U–16 žaidėjai, kurie savo amžiaus 
grupėje užėmė trečią vietą.

Krepšinis II. Jaunieji Anykščių 
KKSc krepšininkai (U-16) sužaidė 
dvi draugiškas rungtynes su ben-
draamžiais iš Utenos. Anykštėnai 
šventė abi pergales – svečiuose 
buvo laimėta 69:61, o namuose po 
pratęsimo – 67:61.

Futbolas. Birželio 1 dieną 
Anykščiuose minint tarptautinę vai-
kų gynimo dieną centriniame mies-

to stadione Anykščių KKSc suren-
gė „Futboliuko“ turnyrą rajono 1–2 
ir 3–4 klasių mokiniams. Beveik 70 
jaunųjų sporto entuziastų varžėsi še-
šiose aikštelėse, o nugalėtojų laukė  
prizai – futbolo kamuoliai. Pirmąją 
vietą 1–2 klasių grupėje užėmė Ka-
varsko pagrindinės mokyklos-dau-
giafunkcio centro mokinukai, o 3–4 
klasių grupėje sau lygių nesutiko A. 
Baranausko pagrindinės mokyklos 
atstovai.

sprintas

Niūronyse – jubiliejinė 
„Bėk bėk, žirgeli!“ šventė 

(Atkelta iš 1 psl.)

Žemaitukais į Anykščius – 
devintą kartą

„2023 metai paskelbti Žirgo 
metais. Prieš 100 metų Plun-
gėje buvo įsteigtas valstybinis 
žemaitukų žirgynas, o prieš 
60 metų – patvirtinta Lietu-
vos sunkiųjų arklių veislė ir 45 
metų gimtadienį šiandien šven-
čia Arklio muziejus“, – šventės 
atidarymo metu kalbėjo jos ve-
dėjai Anykščių kultūros centro 
direktorės pavaduotoja Vilma 
Paulauskaitė bei režisierius Jo-
nas Buziliauskas.

Į Niūronis jau devintą kartą 
atvyko žemaitukai su medi-
niais tekiniais, kurie į šventę 
keliavo 10 dienų, aplankydami 

žemaitukų žirgynus.
Keliautojai – žemaitukų au-

gintojų asociacijos vadovė 
Rūta Šveistienė, Vaidotas Di-
gaitis iš Laukuvos, kelionės su 
mediniais tekiniais į „Bėk bėk, 
žirgeli!“ sumanytojas, istori-
nių žygių su žemaitukais prie 
Juodosios jūros į Krokuvą da-
lyvis, apjojęs su Žemaitukais 
Baltijos jūrą. Atvyko ir Marius 
Kleišmantas iš Šilalės, Remi-
gijus Žioberis iš Kaltinėnų su 
savo žemaitukais.

Mediniais tekiniais atvyko 
ir meras

Žemaitukai į šventę atvežė 
svečius: Lietuvos sunkiųjų ar-
klių asociacijos prezidentą Vy-
gantą Indrašių, kuris augina per 

100 arklių, įkūrė vieną didžiau-
sių Lietuvos sunkiųjų veislės 
arklių ūkių Biržų rajone; rašy-
toją, Anykščių krašto kultūros   
populiarintoją Mildą Telksnytę, 
Anykščių rajono savivaldybės 
merą Kęstutį Tubį. Taip pat 
vieną iš pirmosios „Bėk bėk, 
žirgeli!“ šventės organizatorių, 
buvusį Anykščių rajono vyk-
domojo komiteto pirmininką 
Algimantą Dačiulį,  šalies žirgų 
sporto specialistą ir organizato-
rių Stasį Svetlauską.

Renginio vedėjai šventės vė-
liavą pakelti pakvietė Žemaitu-
kų arklių augintojų asociacijos 
vadovę Rūtą Šveistienę ir Vy-
gantą Indrašių. 

45-ojoje „Bėk bėk, žirgeli!“ šventėje nuo ryto iki vakaro vyko tradiciniai žirgų konkūrai.

Šventės „Bėk bėk, žirgeli!“ atidarymą lankytojai stebėjo prie Ar-
klio muziejaus.

Šventėje susitiko trys buvę Anykščių rajono vadovai. Iš kairės Sigutis Obelevičius (meru ir pava-
duotoju dirbęs 2003-2023 metais), Vyrautas Bernatavičius (vicemeru dirbęs 1995-1997 metais) ir 
Algimantas Dačiulis (rajono valdytojas 1990-1995 metais).

Rajono meras K. Tubis kal-
bėjo: „Pirmoji šventė Niūro-
nyse buvo 1978 metais. Deja, 
joje negalėjau dalyvauti, nes 
laikiau lietuvių kalbos egzami-
ną. Džiugu, kad net trys organi-
zacinio komiteto nariai – Milda 
Telksnytė, Stasys Svetlauskas, 
Algimantas Dačiulis – šiandien 
yra mūsų gretose.“

Pirmąją „Bėk bėk, žirgeli!“ 
šventę scenoje prisiminė ir A. 
Baranausko ir A. Vienuolio-
Žukausko memorialinio mu-
ziejaus direktoriaus Antanas 
Verbickas: „Kai 1978 metais 
čia vyko pirmoji šventė, buvo 
susirinkusi žmonių jūra. Menu 
ir aš, pirmo kurso studentas, 
tada stovėjau čia.“

Stanislovas Svetlauskas, pir-
mosios Arklio muziejaus ta-
rybos narys, Arklio muziejaus 
įkūrimo iniciatorių  anykštėno, 
Elmininkų bandymų stoties 
eksperimentinio ūkio direk-
toriaus Antano Puodžiuko ir 
Lietuvos žemdirbystės instituto 
profesoriaus Petro Vasinausko 
bendražygis, ilgametis Vilniaus 
Riešės žirgyno direktorius sakė, 
kad tokią šventę suorganizuoti 
ir ją pradėti galėjo tiktai profe-
sorius Vasinauskas.

„Su jo energija, su jo užma-
čiomis, su jo draugais. Noriu 
pabrėžti – jo draugais – nes tai 
buvo mokslininkai, kurie palai-
kė Vasinauską. Arklio muziejus 
Niūronyse buvo įkurtas pusę 
metų anksčiau, negu pasaulinis 
arklio muziejus Kentukyje JAV. 
Profesorius Vasinauskas savo 
toliaregyste numatė, kad tai yra 
būtina ir reikalinga. Su profe-
soriumi diskutavome, ar Arklio 
muziejus turi būti čia, Anykščių 
rajone, ar Vilniaus žirgyne. Va-
sinausko nuomonė buvo tvirta“, 
– Arklio muziejaus atsiradimo 

istoriją Niūronyse papasakojo 
S. Svetlauskas.

Mugėse – rankdarbiai, 
rūkyta žuvis

„Bėk bėk, žirgeli!“ šventės 
metu tradiciškai šurmuliavo 
mugės – šiais metais ne itin 
gausios, tačiau norintieji galėjo 
įsigyti tiek suvenyrų, rankdar-
bių, veltų šlepečių, papuošalų, 
paveikslų, tiek ir rūkytos žu-
vies, saldumynų ar giros. 

Viena mugėje prekiavusių 
moterų – Eglė Rakauskaitė 
– neseniai mirusio fotomeni-
ninko dukra, kuri pardavinėjo 
savo tėvo Romualdo darytas 
nuotraukas. E. Rakauskaitė 
sakė, kad nuotrauka kainuoja 
tiek, kiek didelis ungurys. „Bet 
ungurį suvalgei ir jo nebėra, o 
nuotrauka lieka ilgam.“

Išalkę galėjo pavalgyti bene 
tik dviejose palapinės, o prie 
keptų bulvyčių nusidriekė ne-
menka eilė vaikų su tėvais, pa-
siryžusių paaukoti 4 eurus, kad 
numalšintų mažųjų alkį. Keptas 
vaflis su glajumi kainavo taip 
pat 4 eurus. Eilė buvo nemaža, 
tad laukti teko apie penkiolika 
minučių. Dar keliose palapinėse 
buvo prekiaujama alkoholiu, li-
tras alaus kainavo taip pat 4 eu-
rus. Kitose ,,Bėk bėk, žirgeli!“ 
šventėse maitinimo paslaugas 
teikiančių verslininkų būdavo 
kur kas daugiau. 

Arklių kaustymas patraukė 
dėmesį

Į šventę atvykę smalsuoliai 
galėjo pamatyti, kaip kaustomi 
arkliai – ši programa sulaukė 
didelio tiek vaikų, tiek suaugu-
siųjų dėmesio. 

(Nukelta į 8 psl.)
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horoskopas Skatiname atkreipti dėmesį į
 atliekų rūšiavimo įpročius

Anykščių rajono savivaldybės administracija, skatindama atkreipti dėmesį į atliekų rūšiavimo 
svarbą,  primena, kad  namų ūkiuose susidariusias stambiagabarites ir kitas buitiniuose konteine-
riuose netinkamas rūšiuoti atliekas galite atvežti į UAB „Utenos regiono atliekų tvarkymo centras“ 
eksploatuojamą didelių gabaritų atliekų surinkimo aikštelę, esančią Vairuotojų g. 18, Anykščiai.

Atliekos, kurių negalima mesti į buitinius konteinerius:
Stambios popieriaus atliekos• 
Stambios stiklo atliekos• 
Stambios plastiko atliekos• 
Stambiagabaritės kitos atliekos• 
Statybines atliekos• 
Elektronikos atliekos• 
Metalo atliekos• 
Lengvųjų automobilių padangas• 
Pavojingas atliekas• 

Į aikštelę atliekas pristatantys gyventojai privalo aikštelės operatoriui pateikti galiojantį doku-
mentą.

Anykščiuose veikia ir dalinimosi daiktais stotelė „DĖKUI“, adresu Vairuotojų g. 18. Jei turite 
daiktų, kurie jums nebėra reikalingi, tačiau dar gali būti naudingi kitiems, juos galite palikti čia. 
Stotelėje galite palikti dar veikiančius ir tinkamus naudoti elektros prietaisus, įvairius namų apy-
vokos daiktus, baldus, žaislus, knygas, dviračius ir kt.

Primename, kad neteisingai tvarkydami atliekas pažeidžiate Anykščių rajono savivaldybės 
atliekų tvarkymo taisykles,  patvirtintas  Anykščių rajono savivaldybės tarybos 2016 m. gruodžio 
22 d. sprendimu Nr. 1-TS-319 „Dėl Anykščių rajono savivaldybės atliekų tvarkymo taisyklių pa-
tvirtinimo“. Šių taisyklių nesilaikymas gali užtraukti administracinę atsakomybę pagal Lietuvos 
Respublikos administracinių nusižengimų kodekso 366 str. 1 d. (Tvarkymo ir švaros taisyklių 
pažeidimas).

Didelių ir pavojingų atliekų priėmimo ir laikino saugojimo aikštelėje priimamų atliekų detalus 
sąrašas internetiniame puslapyje www.anyksciai.lt naujienų skiltyje paskelbtas birželio 1 d.

Užsak. Nr. 558

AVINAS. Lengvai megsis 
naujos pažintys, bursis kom-
panijos. Sunku bus pažaboti 
audringas emocijas. Pasisaugo-
kite agresijos, traumų. Nugalė-
kite pyktį ir pavydą.

JAUTIS. Tikėtinos neplanuo-
tos kelionės, komerciniai ryšiai, 
kontaktai, sutartys. Jūsų praktiš-
kumas leis sklandžiai sutvarkyti 
buitinius reikalus, apsipirkti.  

DVYNIAI. Galite įsigyti 
norimą daiktą arba kils idėjų, 
susijusių su būsimomis atosto-
gomis arba nuosavu verslu. 

VĖŽYS. Būsite nervingi ir 
neatsargūs. Turėkite omenyje, 
kad nuo jūsų labai priklausys 
aplinkinių gera nuotaika ir ben-
dravimo kokybė. 

LIŪTAS. Laikas nebus pras-
tas, tačiau galite pasiduoti pa-
syvumo, suglebimo jausmui ar 
pataikauti savo slaptiems įgei-
džiams. Tausokite nervų siste-
mą, daugiau ilsėkitės.

MERGELĖ. Jus prisimins 
seni draugai, galite užmegzti 
ir naujų pažinčių. Neskubėkite 
džiūgauti dėl kai kurių pasiū-
lymų, pažadų - vargu ar jie bus 
realiai įgyvendinami.

SVARSTYKLĖS. Gerai 
jaustis labiausiai jums truk-

dys jūsų pačių nervingumas ir 
aplink jus susikūręs įtampos 
laukas. Nepasiduokite provo-
kacijoms, neprovokuokite ava-
rinių situacijų. 

SKORPIONAS. Galvosite 
apie tolimus nuo kasdienybės 
dalykus, ateities planus. Būtų 
gerai, kad žvelgdami toli į prie-
kį, nepamirštumėte pasižiūrėti, 
kas vyksta šalia jūsų. 

ŠAULYS. Išgirsta naujiena 
gali paskatinti priimti skubų 
sprendimą. Pavojinga pasiduoti 
pagundai kažką brangaus pirk-
ti. Galima abejotina seksualinė 
avantiūra.

OŽIARAGIS. Tikėtinas 
stresas, nesusipratimai. Jausitės 
gana nesaugiai dėl užklupu-
sių asmeninių arba profesinių 
problemų. Dominantis žmogus 
elgsis nestabiliai ir jums sun-
kiai seksis gerinti situaciją. 

VANDENIS. Stenkitės būti 
objektyvūs kitų žmonių atžvil-
giu, pamėginkite į viską pa-
žvelgti jų akimis. Galite gauti 
darbo pasiūlymą. Saugokitės 
žaibo, elektros iškrovos.

ŽUVYS. Iš jūsų bus lau-
kiama patarimų, užuojautos, 
meilės. Tikriausiai bendrausite 
su romantiškai nusiteikusiais 
žmonėmis. Galimas aistringas 
flirtas. 

ANYKŠČIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS SKELBIMAS
Anykščių rajono savivaldybė skelbia nekilnojamojo turto (negyvenamųjų patalpų) Respublikos a. 9, Kavarsko m., Anykščių r. sav. 

(toliau – Turtas), viešą nuomos konkursą. 
Nuomojamų negyvenamųjų patalpų (pastato, kuriame yra patalpos unikalus Nr. 4400-0106-1058, plane pažymėtas indeksu 1B2p) 

indeksai: 1-12 ir 1-13, kurių bendras plotas – 34,36 kv. m, su bendro naudojimo patalpomis, pažymėtomis indeksais 1-1, 1-2, 1-14 ir 
1-15, kurių bendras plotas 4,96 iš 31,54 kv. m, bendras nuomojamų negyvenamųjų patalpų plotas – 39,32 kv. m.

Pradinis nuompinigių dydis – 1,00 Eur (vienas euras) už 1 (vieną) kvadratinį metrą per mėnesį.
Nuomos trukmė – 5 (penkeri) metai.  
Nuomojamą Turtą naudoti ryšio paslaugų veiklai vykdyti.
Paraiškos dalyvauti konkurse pateikiamos nuo 2023 m. birželio 13 d. iki 2023 m. birželio 26 d. 15 val. adresu: Anykščių 

rajono savivaldybės administracija, Anykščiai, J. Biliūno g. 23, 211 kabinetas.
Nuomojamą Turtą galima apžiūrėti 2023 m. birželio 7 d., adresu Respublikos a. 9, Kavarsko m., Anykščių r. sav., nuo 9 iki 

15 val.
Informacija apie Turto nuomos ir konkurso organizavimo sąlygas skelbiama Anykščių rajono savivaldybės interneto svetainėje 

www.anyksciai.lt. Informaciją taip pat teikia Anykščių rajono savivaldybės administracijos Viešųjų pirkimų ir turto valdymo sky-
riaus vedėja V. Vilkickaitė (Anykščių rajono savivaldybė, J. Biliūno g. 23, Anykščių m., 211 kabinetas, tel. (8 381) 58 054, (8 687) 
34 341, el. paštas vilma.vilkickaite@anyksciai.lt).

Konkurso komisijos posėdis vyks 2023 m. birželio 28 d. 10 val. Savivaldybės administracijos patalpose, 304 kabinete, J. 
Biliūno g. 23, Anykščių m.

Pradinis įnašas, lygus paskelbtam 3 mėnesių pradiniam nuompinigių dydžiui, sumokamas į surenkamąją sąskaitą Nr. LT85 7182 
1000 0013 0667, esančią AB ,,Šiaulių bankas.“

Užsak. Nr. 557

„Savaitgalio diskusija“ portale anyksta.lt - nuolatinė 
portalo rubrika. Baigiantis kiekvienai darbo savaitei kvie-
sime skaitytojus portale anyksta.lt diskutuoti anykštėnams 
aktualiomis temomis, o antradieniais „Anykštoje“ spaus-
dinsime šių diskusijų apžvalgas. 

(Kalba netaisyta – red. past.)

Ar pasigendate šokių vakarų?
Kai kurie Lietuvos kultūros centrai, pavyzdžiui, Utenos, 

rengia reguliarius šokių vakarus senjorams. Kaip manote, ar 
reikia šokių vakarus senjorams rengti Anykščiuose? Ar šo-
kių vakarai senjorams būtų populiarūs rajono miesteliuose 
ir kaimuose? O gal metas atgaivinti diskotekas ir jaunimui?

Laukiam: „Labai ačiū už šią 
temą, nes nei senjorai, nei jau-
nimas neturi, kur pasilinksminti. 
Sakysite, kad galima į kavines 
patraukti, bet ten ne tokia erdvė. 
Turime daugybę erdvių, kur gali-
ma bent senjorams daryti šokius, 
kaip Alytus, Molėtai lauke su 
gyvais muzikantais. Lankytojai 
patys susimokėti turėtų, pvz., už 
„basi basi“ prie upės ar parke, 
kaip senais laikais gegužinės 
vykdavo, teritorija apkaišyta ber-
želiais, kokia nostalgija. Organi-
zatorius surenka muzikantams ar 
už elektrą, ir puiku. Manau, atsi-
rastų ir pavieniai muzikantai.“

Senjorė: „Kodėl kaimo vie-
tovių kultūros darbuotojams ne-
pabandžius tokias gegužines ar 
panašius šokių vakarus organi-
zuoti? Gal atsirastų susidomėju-
sių, panašių šokių vakarų pasiil-
gusių. Tiktai turėtų būti sukurta 
atitinkama aplinka, parinkta tin-
kama muzika ir pan. Nereikia 
tikėtis didelio senjorų susidomė-
jimo, jei per garsiakalbius sklis 
be galo trankios užsienietiškos 
melodijos, jei iš jų šaipysis ir re-
plikas laidys apsvaigę alkoholiu 
ir dar kai kuo nekultūringas jau-
nimėlis.“

Pesimistas: „Kažin, ar atsi-
rastų senjorų, norinčių šokti ge-
gužinėse ar šokių vakaruose. Jau 

aikštė žmonių. Visi linksmi ir 
patenkinti. Kodėl nepabandžius 
mūsų mieste? Juk tuščių erdvių 
daug gal atsirastų ir muzikantų 
būtų. Tik pirmas žingsnis būtų 
nedrąsus, kaip ir visais laikais, 
sėkmės“

Šokėjėliai: „Anksčiau būdavo 
senjorų šokiai, labai laukdavome 
šeštadienių, atvažiuodavo norin-
tys pasišokti ir iš kitų miestų, ir 
kaimų. Galbūt įvyks stebuklas 
ir vėl šoksim, trypsim, duosim 
garo“

Rita: „Šokiai labai reikalingi 
– atgaiva sielai ir kūnui. Smagu 
pašokti, smagu pabendrauti, susi-
tikti pažįstamų. Ir nereikia bijoti 

ar gėdytis – reikia tiesiog atsipa-
laiduoti. Tiek skubėjimo ir darbų, 
tad nors vieną vakarą pasipuoški-
me ir pasibūkime smagiai.“

Angele: „Vieta būtų gera parke 
pasišokt, gal savivaldybė išskirtų 
autobusiuką sunkiau vaikštan-
tiems atvežt ir parvežt iš Ramy-
bės ir Pušyno kvartalų, o seniūni-
jų senjorus atvežtų seniūnai.“

Geras: „Nepradėkit svaigti. 
Nereikia jokių vežiojimų. Tegul 
tik ateina arčiau gyvenantys, ir 
bus gerai. Pirmas kartas bus ne 

koks, bet pabus iš miego visi 
likusieji, tai ateis kitą kartą. Už-
tenka sėdėti prie telikų, juk visas 
laidas kartoja. Sekmadienio va-
karas, bet vaikštančių ar sėdinčių 
parke –vienetai.“

Pritariantis pilietis: „Labai 
reikia! Normalus būdas susipa-
žinti, pajudėti, pabendrauti, su-
siburti. Šokių vakarai būtų liuks. 
Ir jaunimui pirmiausia, ir senjo-
rams irgi reik. O kur dabar jauni-
mas susipažįsta?“

geriau laisvalaikį žmonės leis 
prie televizoriaus, alaus stiklinės 
ar ko nors stipresnio, draugų ir 
bendraminčių kompanijoje, nei 
šokiuose. Kad dabar retai kur 
beorganizuojami šokių vakarai ir 
jaunimui. Atrodo, kad visokie šo-
kių vakarai jau tampa atgyvena, 
senų laikų reliktu.“

Anykstienas: „Neseniai rodė 
per TV, kad Marijampolėje vyks-
ta senjorų šokiai lauke. Pilna 
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UAB „JONROKA“ NUOLAT ORGANIZUOJA:
A1, A2, A, B, BE, C, CE kategorijų vairuotojų kursus; 95 k. mokymus; 

B kategorijos praplėtimą (A1),
B kategoriją mokome vairuoti ir automatine pavarų dėže.

Papildomus mokymus praradusiems vairuotojo pažymėjimą arba pažeidusiems KET.
Į kursus prašome registruotis internetu, puslapyje www.jonroka.lt  arba 

tel. 8 657 68156, 8 698 70127. 

Jaunos vištaitės!
Birželio 8 d. (ketvirtadienį) prekiaus Kaišiadorių 
rajono paukštyno vakcinuotomis 3-4-5-6 mėn. 
rudomis, raibomis, baltomis, pilkomis, juodomis 
ir lehornomis dėsliosiomis vištaitėmis ir jau pra-
dėjusiomis kiaušinius dėti vištaitėmis bei spec. 
lesalais, turės gaidžių (mob. 8 616 50 414). 
Viešintose 11.55, Papiliuose 12.10, Surdegyje 
12.20, Vašokėnuose 12.30, Troškūnuose (turge-
lyje) 12.40, Latavėnuose 12.50, Didžiuliškiuose 
13.00, Padvarninkuose 13.05, Andrioniškyje 
13.10, Kuniškiuose 13.25, Anykščiuose 
(prie pard. „Norfa“, senojo ūk. turgaus) 
13.40, N. Elmininkuose 13.50, Elmininkuose 
14.00, Čekonyse 14.05, Leliūnuose 14.10, 
Vikonyse 14.15, Svėdasuose (prie turgelio) 
14.25, Daujočiuose 14.35, Auleliuose 14.40, 
Mačionyse 16.00, Burbiškyje 16.10, Katlėriuose 
16.15, Pašiliuose 16.20, Skiemonyse 16.30, 
Staškūniškyje 16.50, Kurkliuose 17.00, 
Šlavėnuose 17.10, Ažuožeriuose 17.25, 
Pagiriuose 17.30, Dabužiuose 17.35, Kavarske 
17.45 (prie turgelio), Janušavoje 17.50, 
Pienionyse 17.55, Repšėnuose 18.00, Traupyje 
18.05, Levaniškiuose 18.15.

Brangiai – įvairius automo-
bilius, mikroautobusus, mo-
tociklus, tinkančius tolesnei 
eksploatacijai arba ardyti. 
Pasiima. 

Mob. 8 611 77 722.

UAB „Torvisida“ brangiai – 
juodojo, spalvotojo metalo lau-
žą, akumuliatorius. 

Vairuotojų g. 7 B, Anykščiai, 
dėl darbo laiko paskambinti. 

Mob. 8 699 60 871, 
8 622 60 349.

Nekilnojamasis turtas

Butą. Tinka suremontuotas, 
apleistas ar nesutvarkytais 
dokumentais. Domina visi va-
riantai. Pasiūlys palankiau-
sią kainą. Perka be paskolos. 
Žinantys siūlykite - už informa-
ciją atsilygins.

Mob. 8 670 37 592.

Namus, butus, sodybas, miš-
kus. Padeda parduoti, apmoka 
notaro išlaidas. Padeda su-
tvarkyti dokumentus. 

Mob. 8 620 66 662.

Skubiai nupirks sodybą, 
namą, žemės - miško sklypą, 
butą. Už informaciją atsilygins. 

Mob. 8 608 44 340.

Superkame kArves, 
bulius ir telyčiAs 

„KREKENAVOS 
AGrOFirMOs“ 

Supirkeja Olga Smailienė . 
Mob. (8-612) 02125 .

Medžio apdirbimo įmonė 
tiESiOgiAi pERKA 

Mišką 
su žeme arba išsikirsti.
 Domina įvairūs plotai.

Mob. 8 686 86 702.

PERKAME
arba nuomojamės 

žemės ūkio paskirt ies 
žemę Kurklių, Anykščių, 
Gražiavietės kadastrinėse 

vietovėse. Perkame šiaudus.
 Mob. 8 687 76 191.

Automobiliai

Automobilius, išrašo utiliza-
cijos pažymą kompensacijai 
gauti. 

Mob. 8 648 67 177.

Gyvuliai

Agentas Algirdas – veršelius. 
Moka 6 - 21 proc. Atsiskaito iš 
karto, sveria elektroninėmis 
svarstyklėmis.

Mob.: 8 687 21 828, 
8 675 95 128.

Nuolat brangiai - karves, bu-
lius, telyčias, avis. Veršelius 
auginti iki 2 mėn. Moka prie-
dus, PVM. Greitai išsiveža.

Mob. 8 656 40 439.

Pjauna medieną pagal jūsų 
duotus matmenis.

Perka apvalią medieną.
Parduoda medienos atraižas. 
Gamina padėklus. Galimas 

gaminių pristatymas.
Mob. 8 686 86 702.

reNOvAciJOMis užsiiMANti įMONė „MAxi būstAs“ ieškO 
fasado meistrų bei stogdengių, norinčių dirbti su renovuojamais daugiabu-

čiais. Atlyginimas nuo 1000 Eur, priklausomai nuo išdirbio. 
Mob. 8 676 38 420.

Pigiausios malkos 
iš pirmų rankų! 

Mišrios: beržas, juodalksnis, 
drebulė 55 Eur/erdm. 

Beržas 65 Eur/erdm. 
Skaldytos ar kaladėm - kaina vienoda. 
Vežame po 5,10,13 erdm.
mob. 8 600 22 488.

Paslaugos

Dažo namus, šiferinius, skar-
dinius stogus. Dengia įvairius 
stogus. Lydo ritininę dangą. 
Darbus atlieka savo medžia-
gomis. 

Mob. 8 658 37 897.

Dažo namus, stogus. Įvairūs 
skardinimo darbai. Dirba savo-
mis medžiagomis. 

Mob. 8 627 12 299.

Dengia stogus, skardina vė-
jalentes, kraigus, kaminus, 
kala dailylentes, montuoja 
lietvamzdžius, lydo bituminę 
dangą. 

Mob. 8 671 64 859.

Šiltina fasadus, tinkuoja, at-
lieka fasadų apdailą. Šiltina 
pamatus, atlieka pamatų ap-
dailą. Dengia šlaitinius stogus. 
Mūro darbai. 

Mob. 8 676 52 289.

Pigiai, greitai ir kokybiškai 
trimeriu pjauna žolę visame 
Anykščių r.

Mob. 8 621 44 071.

dovanoja
Kojinę siuvimo mašiną. 

Dvigulę lovą.
Mob. 8 630 30 543.

AKcijA! 
Nestandartinės visų rūšių durys! 
Pušinės, ąžuolo, uosio vidaus 

bei lauko durys. 
Faneruotų, laminuotų, 

įvairiausių rūšių, tipų, šarvuotų 
durų pasirinkimas. 
MAžOs kAiNOs, 

MAksiMAli kOkybė! 
Nemokamai atvyksime į 
bet kurią kaimo vietovę. 

Mob. 8 675 90 042.

Nekilnojamasis turtas

Sodybą Daujočių k. Anykščių r. 
Šalia pušynai, ežerai. 

Mob. 8 673 92 416.

3 kambarių butą Mindaugo g. 
Pirmas aukštas, renovuotas na-
mas. 

Mob. 8 676 83 611.

Tvarkingą medinę sodybą. 
27 arai namų valdos. Kaina 
15 800 Eur. 

Mob. 8 673 90 608.

kuras

Malkas 3 m rąsteliais. Veža 
15-30 erdm. miškovežiu. 

Mob. 8 684 81 890.

Malkas, Anykščių r. Greitas 
pristatymas. Turi ir sausų.

Mob. 8 675  63 191.

Įvairias lapuočių malkas, turi 
beržinių, veža miškovežiu po 
30 erdm., kaladėmis/skaldytas 
po 8-9 erdm.

Mob. 8 648 84 052.

Nebrangiai beržines, juo-
dalksnio malkas kaladėmis, 
skaldytas. Perka įvairios bū-
klės miškus.

Mob. 8 694 13 180.

Skaldytas malkas už gerą 
kainą!

Mob. 8 656 01 913.

Skaldytas malkas, statybinę 
medieną.

Mob. 8 686 88 713.

Pasvalio kuro bazė parduoda: 
akmens anglį, baltarusiškus 
durpių briketus, uosio pjuvenų 
briketus. Greitai atveža. 

Mob. 8 611 47 405.

Skaldytas malkas, perpuvusį 
galvijų mėšlą. Teikia mini eks-
kavatoriaus bei nedidelio savi-
varčio paslaugas.

Mob. 8 623 56 844.

Transporto paslaugas teikian-
čiai įmonei reikalingas tolimųjų 
reisų vairuotojas-ekspeditorius 
su CE kategorija. Atlyginimas: 
2200 Eur/mėn. į rankas. 

Mob. 8 616 94 085. 

Reikalingi vairuotojai C kategorijos. 
Mob. 8 622 09 326.

Per „Anykštą“ galite pasveikinti savo artimuosius 
vestuvių, jubiliejų ar kitomis progomis.

Sveikinimo kaina – 50 eurų.
Sveikinimai priimami „Anykštos“ redakcijoje - Vilniaus g. 29, Anykščiai. 

Tel.: 8-381 59 458; 8 686 33 036. El.p. reklama@anyksta.lt
Jūsų sveikinimas gali būti matomas ir anyksta.lt skaitytojams.

teleloto žaidimas nr. 1417 žaidimo data: 2023-06-04 skaičiai: 01 17 09 40 03 64 26 34 20 62 75 11 
67 39 36 49 02 44 45 54 30 13 74 38 12 21 16 29 06 43 66 04 71 46 19 33 37 70 56 59 (Teleloto+ pirmieji 12 kamuoliukų, 
keturi kampai, eilutė, įstrižainės) 50 65 05 14 55 47 61 07 27 57 (visa lentelė) Prizai Žaidimas Laimėjimas Laimėtojų skaičius 
Užbraukus visą lentelę 31943.00€ 1 Užbraukus įstrižaines 24.00€ 516 Užbraukus eilutę 4.00€ 10779 Užbraukus keturis 
kampus 2.00€ 26602 Papildomi prizai Bilietas Prizas 010*530 50 Eur TOPO centras kuponas 024*986 50 Eur TOPO centras 
kuponas 022*869 50 Eur TOPO centras kuponas 014*003 50 Eur TOPO centras kuponas 005*171 50 Eur TOPO centras 
kuponas 025*606 50 Eur TOPO centras kuponas 023*753 50 Eur TOPO centras kuponas 020*769 50 Eur TOPO centras 
kuponas 0290750 Automobilis JEEP COMPASS 0320726 Elektrinis paspirtukas Xiaomi 0297700 Elektrinis paspirtukas 
Xiaomi 0147917 Elektrinis paspirtukas Xiaomi 0320124 Elektrinis paspirtukas Xiaomi 0283922 Elektrinis paspirtukas Xiaomi 
02**478 Išmanioji apyrankė Xiaomi 031*491 Kavos aparatas Delonghi DEDICA 021*192 Kavos aparatas Delonghi DEDICA 
026*482 Kavos aparatas Delonghi DEDICA 00**084 Nešiojama kolonelė JBL GO 00**926 Nešiojama kolonelė JBL GO 
0156548 Nešiojamas kompiuteris LENOVO 0040264 Nešiojamas kompiuteris LENOVO 0200602 Nešiojamas kompiuteris 
LENOVO 0054537 Nešiojamas kompiuteris LENOVO 0219687 Nešiojamas kompiuteris LENOVO 017*239 Pakvietimas į 
TV studiją 020*162 Pakvietimas į TV studiją 000*060 Pakvietimas į TV studiją 004*693 Turistinis peilis Victorinox 028*632 
Turistinis peilis Victorinox 024*318 Turistinis peilis Victorinox 016*696 Turistinis peilis Victorinox 009*661 Turistinis peilis 
Victorinox 027*719 Turistinis peilis Victorinox 021*900 Turistinis peilis Victorinox 010*904 Turistinis peilis Victorinox
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anekdotas

oras

+7

+23

mėnulis
birželio 6-9 d. - pilnatis.

Robertas, Ratautas, Roberta, 
Radvydė, Lukrecija, Svajūnė, 
Svajūnas.

Medardas, Merūnas, Eigintė.

Bogumilas, Klaudijus, Mėta, 
Norbertas, Tauras, Paulina, 
Smiltė.

šiandien

birželio 7d.

vardadieniai

birželio 8 d.

Efremas, Felicijonas, Gintas, 
Gintė, Felicijus, Vitalija.

birželio 9 d.

- Viskas aišku, - sako gydyto-
jas, susipažinęs su ligos istorija, 
- jums kleptomanija.

- O kas tai yra, - nusigąsta li-
gonis.

- Tai yra nenumaldomas po-
traukis vogti, - paaiškina gydy-
tojas.

- Tai ką man dabar daryti?
- Iš pradžių atiduokite mano 

laikrodį.

***
Vyras atėjo į ligoninę aplankyti 

savo žmonos, kuri ten atsidūrė po 
siaubingos avarijos ir buvo gy-
doma nuo stiprių galvos traumų. 
Užėjęs į palatą vyras sako:

- Labas, brangioji. Kaip tavo 
galva?

Žmona atsiduso:
- Aš nieko neprisimenu. Kas tu 

esi?
Vyras:
- Oi, atsiprašau, sumaišiau pa-

latas.

***
- Kai aš išgeriu kavos, negaliu 

miegoti.
- Keista. Aš tai atvirkščiai. Kai 

užmiegu, negaliu gerti kavos.

***
Žmogus rašo į televiziją:
- Prašau filmų metu nerodyti ti-

trų, nes mano bobutė galvoja, kad 
karaokė ir pradeda dainuoti...

***
Iš moters dienoraščio: „Ech, 

gerai būti vikšru: ėdi, ėdi, ėdi, 
tada susisuki į kokoną - miegi, 
miegi, miegi. Atsibundi - ir tu 
gražuolė“.

(Atkelta iš 5 psl.)

Lietuvos sunkiųjų veislės ar-
kliais buvo ariama dirva, mažieji 
raiteliai galėjo pajodinėti asiliu-
ku, arkliuku, pasivažinėti veži-
maičiais, paglostyti ponį, kuris 
šventės pabaigoje nuo glostytojų 
akivaizdžiai pavargo. Buvo ga-
lima pasigrožėti Anykščių meno 
mokyklos ir A. Baranausko pa-
grindinės mokyklos moksleivių 
piešiniais, vaizduojančiais žirgą. 

Koncertavo folkloro kolekty-
vai, vaidino mėgėjų teatrai, siau-
tė Skiemonių raganos. Dalyvavo 
svečiai iš Utenos, Miežiškių, 
Punsko, Varėnos, Kretingos. 

Anykščių mero priėmime, kuris 
vyko kavinėje „Pasagėlė“ ir mo-
kesčių mokėtojams kainavo 2940 
Eur, buvo numatyta pakviesti 140 
svečių, tačiau mero priėmimo da-
lyviai pasakojo, kad svečių buvo 

Niūronyse – jubiliejinė 
„Bėk bėk, žirgeli!“ šventė 

šimtu mažiau. Šiais metais mero 
priėmime neapsilankė ir garbūs 
svečiai: nebuvo matyti nei mi-
nistrų, nei Seimo narių. Šventę 
pagerbė Molėtų rajono mero pa-
vaduotoja Vaida Saugūnienė.

Konkūrai vyko visą dieną

Pagrindinis „Bėk bėk, žirge-

li!“ šventės akcentas – konkūrai. 
Šiais metais buvo 180 startų – 
pasak Anykščių žirginio sporto 
trenerio Ovidijaus Uogelos, šis 
skaičius, lyginant su kitais me-
tais, yra didelis. Prasidėję anksti 
ryte, konkūrai tęsėsi iki pat va-
karo.

Konkūro žemaitukų veislės 
žirgais prizines vietas užėmė: 
pirmąją vietą – Augustė Kuz-
mickaitė su žirgu Kamena (Pau-
pio žirgynas), antrąją – Adelė 
Krivcovaitė su žirgu Pumpuras 
(Malinauskų žirgai), trečiąją – 
Agata Macevič su žirgu Karta-
natas (Lietuvos žirgynas).

Konkūro „Equine Paradi-
se“ taurei laimėti nugalėtojai: 
pirmoji vieta atiteko Augustei 
Kuzmickaitei su žirgu Kamena 
(Paupio žirgynas), antroji – Bar-
borai Zamalytei su žirgu Flotilė 

(UAB Lietuvos žirgynas), tre-
čioji – Martai Talačkaiei su žir-
gu Menson (klubas Mikadoras).

Konkūro Anykščių mero tau-
rei laimėti nugalėtojai: pirmoji 
vieta atiteko Adui Imbrasui su 
žirgu Remember me (klubas Mi-
kadoras), antroji – Ryčiui Vaikš-
niui su žirgu Versmė (LAAA), 
trečioji – Emilijai Oleary su žir-
gu Estetika (civinskų žirgai).

Konkūro Lietuvos arklių au-
gintojų asociacijos taurei laimėti 
prizininkai: pirmąją vietą iško-
vojo Emilija Oleary su žirgu Es-
tetika (civinskų žirgai), antrąją 
– Adas Imbrasas su Remember 
me (Mikadoras), o trečioji vieta 
atiteko Kamilei Žekonytei su 
žirgu ABBY (Vaidos žirgai). 

Konkūro Anykščių mero tau-
rei laimėti piniginis prizas – 500 
Eur. Suma padalyta pirmųjų 
penkių vietų laimėtojams. Kitų 
konkūrų pirmųjų penktų vietų 
laimėtojams buvo įsteigti 250 
Eur piniginiai prizai. 

Tarp konkūrų žiūrovai galėjo 
pasigrožėti žirgų teatro „Bingo“ 
pasirodymais. 

Šventėje svečius linksmino įvairios teatralizuotos programos.

Žirgų konkūrų dalyviams buvo įteikti apdovanojimai.

Rankų darbo krepšiai tinka tiek bulvėms, tiek grybams nešti.
Eglė Rakauskaitė prekiavo neseniai mirusio tėvo, garsaus foto-
grafo Romualdo darytomis nuotraukomis.

Mugėse buvo galima įsigyti įvairių rankdarbių, liaudies meno dirbinių.                                                          jono jUNEVIČIAUS nuotr.


